



फा. 421866/के.वि.दि/084/CONDEMNATION/2025-26/ 1271

दिनांक: 28.01.2026

नीलामी सूचना

सामान्य जानकारी के लिए यह अधिसूचित किया जाता है कि पी.एम.श्री. केन्द्रीय विद्यालय दिनजान, असम में फर्नीचर, पुस्तकालय तथा रसायन विज्ञान प्रयोगशाला विभागों से संबंधित अनुपयोगी/अप्रचलित सामग्री का नियमानुसार नीलामी के माध्यम से निपटान किए जाने का निर्णय लिया गया है।

अनुपयोगी सामान का विवरण निम्न प्रकार से है:

A. विद्यालय विकास निधि:

| क्र. सं. | विभाग | खरीद मूल्य | हास मूल्य | शुद्ध मूल्य |
|----------|--------------------------|-------------|-------------|-------------|
| 1 | फर्नीचर | 43,572.00 | 41,394.41 | 2,178.59 |
| 2 | पुस्तकालय | 74,040.00 | 70,338.00 | 3,702.00 |
| 3 | रसायन विज्ञान प्रयोगशाला | 38,854.00 | 36,911.30 | 1,942.70 |
| | TOTAL | 1,56,466.00 | 1,48,643.71 | 7,823.29 |

नीलामी की शर्तें एवं नियम:

- नीलामी दिनांक 04.02.2025 को प्रातः 11:00 बजे विद्यालय परिसर में आयोजित की जाएगी।
- इच्छुक व्यक्ति/पक्षों को सूचित किया जाता है कि वे निर्धारित तिथि एवं समय पर बोली प्रक्रिया में भाग लेने हेतु उपस्थित हों। नीलामी "जहाँ है जैसे है" (As is where is) के आधार पर आयोजित की जाएगी तथा सामग्री का निपटान सर्वाधिक बोली लगाने वाले बोलीदाता के पक्ष में किया जाएगा।
- सफलतम (सर्वाधिक) बोलीदाता को बोली प्रक्रिया पूर्ण होने के उपरांत उसी दिन विद्यालय में संपूर्ण बोली राशि जमा करनी होगी।
- नीलामी से संबंधित अन्य नियम एवं शर्तें निम्नानुसार होंगी:
 - आरक्षित मूल्य (Reserve Price) का प्रकटीकरण केवल नीलामी के समय ही किया जाएगा। बोलीदाता को नीलामी के समय निर्धारित सभी नियमों एवं शर्तों का पालन करना अनिवार्य होगा।
 - सभी बोलीदाताओं को नीलामी में भाग लेने से पूर्व ₹1000/- (एक हजार रुपये मात्र) की राशि अमानत धन (EMD) के रूप में जमा करनी होगी, जो नीलामी पूर्ण होने के पश्चात वापस कर दी जाएगी।
 - सामग्री का विक्रय सर्वाधिक बोली लगाने वाले बोलीदाता को किया जाएगा। यदि सर्वाधिक बोलीदाता विक्रय राशि जमा करने में असफल रहता है, तो सामग्री का विक्रय अगली उच्चतम बोली लगाने वाले बोलीदाता को किया जाएगा।
 - एक बार सफल बोलीदाता को नीलाम की गई सामग्री किसी भी परिस्थिति में वापस नहीं ली जाएगी।
 - सफल बोलीदाता को बोली प्रक्रिया पूर्ण होने के उपरांत उसी दिन विद्यालय कार्यालय में नकद जमा के माध्यम से संपूर्ण बोली राशि जमा करनी होगी तथा इसके बदले सी.एस.-12 रसीद प्राप्त करनी होगी।
 - नीलाम की गई सामग्री को बोली राशि जमा करने के उपरांत 24 घंटे के भीतर, बोलीदाता द्वारा अपने खर्च पर विद्यालय परिसर से हटाना अनिवार्य होगा।
 - प्रधानाचार्य, पी.एम. श्री केन्द्रीय विद्यालय दिनजान, असम को यह पूर्ण अधिकार सुरक्षित रहेगा कि वे किसी भी नीलामी को निरस्त कर दें अथवा सर्वाधिक बोलीदाता के प्रस्ताव को बिना कोई कारण बताए अस्वीकार कर दें, यदि उनके विचार में बोली राशि उचित न हो।
 - केन्द्रीय विद्यालय संगठन के कर्मचारी एवं उनके निकट संबंधियों को नीलामी में भाग लेने की अनुमति नहीं होगी।
 - नीलामी हेतु उपलब्ध सामग्री की सूची (परिशिष्ट I-XXXIV) संलग्न है।

सूचनार्थ प्रेषित:

- उपायुक्त, केन्द्रीय विद्यालय संगठन, तिनसुकिया संभाग
- अध्यक्ष, विद्यालय प्रबंधन समिति, पी.एम. श्री केन्द्रीय विद्यालय दिनजान, असम
- सभी प्राचार्य, केन्द्रीय विद्यालय, तिनसुकिया संभाग
- सरकार के विभिन्न कार्यालयों के सूचना पट्टों पर प्रदर्शित करने हेतु
- सूचना पट्ट, पी.एम. श्री केन्द्रीय विद्यालय दिनजान, असम
- यह नीलामी सूचना विद्यालय की वेबसाइट पर भी उपलब्ध है

नाथू राम आंगिड़
प्राचार्य

पीएम श्री केन्द्रीय विद्यालय दिनजान
पीएम श्री केन्द्रीय विद्यालय दिनजान
PM SHRI KENDRIYA VIDYALAYA DINJAN





File No.: 421866/KV Dinjan/084/CONDEMNATION/2025-26 / 157

Date: 28.01.2026

AUCTION NOTICE

For general information, it is hereby notified that PM SHRI Kendriya Vidyalaya Dinjan, Assam has decided to dispose of unserviceable/obsolete items pertaining to the Furniture, Library and Chemistry Laboratory sections through auction, as per the prescribed rules and procedures.

The details of the unserviceable items are as follows:

A. Vidyalaya Vikas Nidhi (VVN):

| Sl. No. | Section | Purchase Value (₹) | Book Value (₹) | Net Value (₹) |
|---------|----------------------|--------------------|--------------------|-----------------|
| 1 | Furniture | 43,572.00 | 41,394.41 | 2,178.59 |
| 2 | Library | 74,040.00 | 70,338.00 | 3,702.00 |
| 3 | Chemistry Laboratory | 38,854.00 | 36,911.30 | 1,942.70 |
| | TOTAL | 1,56,466.00 | 1,48,643.71 | 7,823.29 |

Terms and Conditions of Auction:

1. The auction will be held on **04.02.2025** at **11:00 AM** in the **Vidyalaya premises**.
2. Interested persons/parties are hereby informed to be present at the specified date and time to participate in the bidding process. The auction shall be conducted on an "As is where is" basis, and the items shall be disposed of in favour of the **highest bidder**.
3. The successful (highest) bidder shall deposit the **full bid amount on the same day** immediately after completion of the bidding process in the Vidyalaya.
4. Other terms and conditions of the auction shall be as follows:
 - (i) The **reserve price** shall be disclosed only at the time of auction. The bidder shall abide by all the rules and conditions laid down at the time of the auction.
 - (ii) All bidders must deposit **₹1000/- as Earnest Money Deposit (EMD)** before participating in the auction. The EMD shall be refunded after completion of the auction.
 - (iii) The articles shall be sold to the **highest bidder**. If the highest bidder fails to deposit the sale amount, the items shall be sold to the next-highest bidder.
 - (iv) Articles once disposed of to the successful bidder shall **not be taken back under any circumstances**.
 - (v) The successful bidder shall deposit the bid amount in cash in the Vidyalaya office on the same day after completion of the bid and obtain a **CS-12 receipt**.
 - (vi) The auctioned articles shall be removed from the Vidyalaya premises by the bidder **at his/her own cost within 24 hours** of depositing the bid amount.
 - (vii) The **Principal, PM SHRI Kendriya Vidyalaya Dinjan, Assam**, reserves the right to **cancel the auction and/or reject the offer of the highest bidder without assigning any reason**, if the bid amount is not considered reasonable.
 - (viii) **Employees of Kendriya Vidyalaya Sangathan and their relatives are not permitted to participate in the auction.**
 - (ix) The **list of items available for auction (Appendix I-XXXIV)** is enclosed.

Copy to:

1. The Deputy Commissioner, Kendriya Vidyalaya Sangathan, Tinsukia Region
2. The Chairman, Vidyalaya Management Committee, PM SHRI Kendriya Vidyalaya Dinjan, Assam
3. All Principals, Kendriya Vidyalaya under the Tinsukia Region
4. For display on Notice Boards of various Government Offices
5. Notice Board, PM SHRI Kendriya Vidyalaya Dinjan, Assam
6. This auction notice is also available on the Vidyalaya website


Nathu Ram Jangir
Principal

PM SHRI Kendriya Vidyalaya Dinjan
प्राचार्य / PRINCIPAL
पीएम श्री केन्द्रीय विद्यालय दिनजान
PM SHRI KENDRIYA VIDYALAYA DINJAN